1

参考資料

2016 年 6 月 3 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 執行役員社長 兼 CEO

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先  コーポレートコミュニケーション本部

IR 部長  白岩 哲明

（TEL．03-3572-5111）

資生堂グループ 組織の一部改正と人事異動のお知らせ

2016 年 7 月 1 日付けにて、下記のとおり組織の一部改正と人事異動を行います。

記

１． 資生堂ジャパン株式会社の組織の一部改正

・ ブランドを軸に一気通貫する統合マーケティングの実現を目的に、中部、近畿エリアで 2016年

1 月に実施した営業体制の再編を全国に展開し、専門店を担当する専門店事業本部の事業

所（支社）と組織小売業を担当するコスメティクスブランド事業本部の事業所（事業部）に再編

する。

 専門店事業については「北海道支社」、「東北支社」、「関越支社」、「中四国支社」、九州と

沖縄を統合した「九州支社」とする。また、通信営業に特化した「汐留支社」を新設する。

 コスメティクスブランド事業については北海道、東北を統合した「北日本事業部」、「関東・

甲信越事業部」、「中四国事業部」、「九州・沖縄事業部」とする。

・ 専門店事業本部の営業本部と企画部の機能を再編のうえ、従来の企画部は事業管理と事業

企画機能に特化し、「事業管理部」に改称する。

・ エフティ資生堂の営業機能向上とコミュニケーション力強化を目的に、現営業推進 1・2 部を、

「パーソナルケア営業本部」に統合し、「東日本営業統括部」「西日本営業統括部」を新設す

る。

２．人事異動

（１）株式会社資生堂 執行役員

氏 名 新 任 現 任

ジャン フィリップ

シャリエ

執行役員

【資生堂アジアパシフィック Pte.Ltd.

社長】

アジアパシフィック地域統括担当

執行役員

【資生堂アジアパシフィック Pte.Ltd.

社長兼資生堂シンガポール Co.,

(Pte.) Ltd.社長】

アジアパシフィック地域統括担当

2

（２）株式会社資生堂 部門長

氏 名 新 任 現 任

佐田 和隆 グローバル薬務推進部長兼企画グ

ループマネージャー

グローバル薬務推進部

企画グループマネージャー

駒宮 一寿 購買部長 購買部

直接材調達室長

石舘 周三 研究推進部長 研究推進部

総務室長

（３）資生堂ジャパン株式会社

氏 名 新 任 現 任

藤原 志保子 専門店事業本部 営業本部

北海道支社長

東北支社 山形支店長

井上 栄治 専門店事業本部 営業本部

東北支社長

東北支社長

青島 英明 専門店事業本部 営業本部

関越支社長

専門店事業本部 営業本部

首都圏支社 東京第 2 支店長

堀井 清美 専門店事業本部 営業本部

中四国支社長

中四国支社長

織戸 誠一 専門店事業本部 営業本部

九州支社長

九州支社長

戸城 敏 専門店事業本部 営業本部

汐留支社長

専門店事業本部 企画部

浅野 嘉邦 専門店事業本部

事業管理部長

専門店事業本部

企画部長

宮崎 英樹 コスメティクスブランド事業本部

第 1 事業部長

ジャパン運営部

運営推進室長

瀧口 和伸 コスメティクスブランド事業本部

北日本事業部長

北海道支社長

渡辺 英樹 コスメティクスブランド事業本部

関東・甲信越事業部長

関越支社長

野村 治夫 コスメティクスブランド事業本部

中四国事業部長

コスメティクスブランド事業本部

近畿事業部 第 4 支店長

稲山 一 コスメティクスブランド事業本部

九州・沖縄事業部長

コスメティクスブランド事業本部

近畿事業部 第 3 支店長

（４）資生堂ジャパン株式会社以外の関係会社

氏 名 新 任 現 任

溜谷 真司 株式会社エテュセ

取締役社長

資生堂ジャパン株式会社

コスメティクスブランド事業本部

第 1 事業部長

田中 高文 株式会社エフティ資生堂

パーソナルケア営業本部長

株式会社エフティ資生堂

営業推進 2 部長

高倉 宏文 株式会社資生堂 APRHQ 経営企画

室長兼資生堂シンガポール

Co.,(Pte.)Ltd.社長

株式会社資生堂 APRHQ 経営企画

室長

以上